

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
02/05/2014	02	D	Painéis em MDF BP Murano 3,00 x 2,97	Câmara M. de Vereadores	Moveis Maciel Ltda	1.000,00	2.000,00
//	01	D	Painél em MDF BP Murano 3,00 x 2,97	//	//		1.150,00
//	01	D	Garrafa Térmica 1.8 lt Inox	G.I.E.D. Dpto M. Cultura ( Museu )	//		105,00
//		D	Estacionamento	Classis LS IUL 2708	ReK Parking- C.A.		2,00
//		D	Serviço de Manut., Reparos na Rede Água Potável	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Dirson Almiro Kempf		1.589,00
//		D	Serviço de Guincho Ref. Transporte de Veículos de POA / Quinze de Novembro	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	Francisco Gengnagel		700,00
//		D	Ref. Regência de Corais c/ Grupos de Idosos	G.I.E.D. Fundo M. de Assist. Social	Maurício Lutz Ferreira		783,50
//	03	D	Folhagem	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	Marcia Lagemann & Cia Ltda	20,67	62,00
//	02	D	Flor Calanchoe	//	//	10,00	20,00
//	03	D	Cachepô Madeira	//	//	23,34	70,00
//	01	D	Vaso Cerâmica	//	//		20,00
//	02	D	Cx. Mudar Flor	//	//	10,00	20,00
//	08	D	Dente AR 5/8	Carregadeira Michigan Nº 10	Mercante Diesel Equip. E Peças	149,00	1.192,00
//	16	D	Parafuso Lâmina	//	Ltda		30,24
//	16	D	Porca Lâmina	//	//		14,40
//	01	D	Teclado USB	Gabinete da Prefeita	Walter Alberto Kempin E Filhos		39,00
//	01	D	Mouse USB	//	Ltda		24,90
//	02	D	Apoio Mouse	//	//		14,00
//		D	Serv. de Retirar e Colocar 57 Cordões, Arrancar e Colocar 9m² Calçamento	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas ( José Ruther e Frederico Merg )	Pavimentações JÁ Ltda	7,00	750,00
05/05/2014		L	Ref. Analise Técnica dos Processos Ambientais de Impacto Local e	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	Ibirubá Florestal Ltda		1.467,18

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			Assessoria Ambiental Março /2014				
05/05/2014		D	Estacionamento	Cobalt ITA 7983	Parking Free Estacionamento		14,00
06/05/2014		D	Serv. de Regulagem de Fechadura de Portas e Porta Malas	Parati Nº 27 IBV 4210	Chapeamento E Pintura NB Ltda		100,00
//	01	D	Batente Porta Mala	//	//		25,00
//	01	D	Manivela de Vidro	//	//		15,00
//	01	D	Fechadura Porta	//	//		50,00
//	01	D	Machão Porta Dianteira	//	//		30,00
//		D	Serv. de Retirada , Conserto, Solda e Colocação de descarga	Motoniveladora Nº 15 120 G	//		80,00
//		D	Serv. de Retirada do Braço de Levante e Apoio c/ Conserto, Solda e Recolocação	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2008	//		305,00
//		D	Serviço, Conserto e Solda Paralama Tras., Fechaduras, Trinco Porta L.E.	Caminhão Ford 11000 Nº 05 IBP 7387	//		130,00
//		D	Serviço de Conserto, Solda , Pintura c/ Recuperação de Pára-choque e Estribo Diant., Cons. Reservatório de Água	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		800,00
//		D	Serviço de Conserto, Solda , Pintura c/ Recuperação de Pára-choque e Estribo Diant.,	Caminhão Cargo IQG 5430	//		700,00
//		L	Serviço de Monitora p/ Grupos de Saúde Mental	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Glucia Brandenburg Garmatz		623,00
//	19,544	D	Lts. Gasolina	Fiesta ITD 4959	Ricardo Bozetti	3,070	60,00
//		D	Estacionamento	//	RA Park Estacionamento		6,00
//	01	D	Estrutura Metálica c/ Propileno	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	G.M. Metalford		4.500,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
				( EMEI Pequeno Polegar )			
//	01	D	Carimbo Automático	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Noeli B. Viana		35,00
06/05/2014	01	D	Carimbo Automático	G.D.H. Dpto M. de Educação	Noeli B. Viana		35,00
//	01	D	Terminal de Direção Esquerdo	Caminhão Cargo IOQ 1967	Juliano Goelzer		160,00
//	01	D	Eletrodo	//	//		4,00
//	01	D	Desencravante	//	//		20,00
//	01	D	Solda Oxigênio	//	//		40,00
//	08	D	Buchas Suspensão	//	//	60,00	480,00
//	01	D	Parafuso c/ Porca Suspensão	//	//		45,00
//	08	D	Abraçadeira Plástica	Caminhão cargo IQG 5430	//	1,00	8,00
//	01	D	Tela Proteção Radiador	//	//		15,00
//	02	D	Arruelas Lisa 10mm	//	//	0,50	1,00
//	02	D	Porcas 10 mm	//	//	0,60	1,20
//	02	D	Parafusos	//	//	0,90	1,80
//	01	D	Filtro ARC 27830	//	//		115,00
//	02	D	Anticorrosivo- Aditivo	//	//		40,00
//	01	D	Bomba Dágua Série B	//	//		225,00
//	01	D	Engrenagem Viscosa	//	//		1.600,00
//	01	D	Válvula termostática	//	//		220,00
//		D	Ref. Serviço de Projetos de Pontilhões c/ Galeria Pré-Moldada	G.I.E.D. Manut. Ponte e Pontilhões ( Rua Carlos Gomes Prox. Parque Maq.	Tiemann Engenharia Ind. E Com.Ltda		2.200,00
07/05/2014		D	Serviço de Sonorização do Chá em Homenagem Ao Dia das Mães	G. D. H. Gastos Const. Ed. Art. 212 ( EMEI Pequeno Polegar )	Volmir Christ –Me		500,00
//	450	D	Salgados Sortidos	Câmara M. de Vereadores	Delci Beatriz H. Lagemann	0,60	270,00
//	400	D	Docinhos Sortidos	( Coquetel de reinauguração de	//	0,70	280,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	20	D	Águas 600 ml	Plenário )	//	3,00	60,00
//	15	D	Refrigerantes 2 lts.	//	//	7,00	105,00
07/05/2014	45	D	Rodizios	Câmara M. de Vereadores	M L Das Chagas	10,00	450,00
//	01	D	Coluna a Gás	//	//		85,00
//	04	D	Colunas Mecânica	//	//	68,00	272,00
//	09	D	Serviço de Conserto e Manut. de Cadeira Giratória	//	//	10,00	90,00
//	200	D	Livro Lei Orgânica, Capa Colorida Couchê 230g, Miolo Sulfite 75g c/ 68 pgs Impressão em Preto	//	RT Gráfica e Comunicação Visual Ltda ME	7,25	1.450,00
//	02	D	Cx. Venlaxim 150 mg c/ 28 cp.	G.D. H. Fundo M. de Saúde	Farmácia Mohr Ruchert Ltda	72,00	144,00
//	01	D	Cx. Venlaxim 75 mg c/ 28 cp	( Conforme Processo Judicial )	//		50,00
//	05	D	Conserto de Cadeiras Giratórias	Gerência Técnica	Mundial Assist. Técnica e Prestação de serviços	30,00	150,00
//	12	D	Kg. Torta Branca	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	Joniel Ricardo Korb		180,00
//	1.000	D	Livretos c/ Seleção de Cores	//	Grafica E Editora Por do Sol	1,93	1.930,00
//	01	D	Carimbo automático	//	Noeli B. Viana		35,00
//	06	D	Cartucho de Tinta HP662 Preto 8 ml	// ( Recurso do FEAS )	Adolfo Gilberto Claas	45,00	270,00
//	04	D	Cartucho de Tinta HP 662 Color 8 ml	//	//	55,00	220,00
//	01	D	Papel Vergê c/ 50	Gabinete da Prefeita	//		14,50
//	01	D	Pasta Catálogo c/ 10 Plástico	//	//		15,00
//	01	D	Etiquetas 25,4 x 61,7 c/ 25	//	//		23,50
//	01	D	Pasta Catalago c/ 100 Plástico	//	//		17,50
//	01	D	Estojo de Caneta	//	//		10,00
//	01	D	Régua 20 cm	//	//		0,40

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Papel Foto 0,75	//	//		7,50
//	02	D	Caderno Capa Dura 96 Fls.	//	//	10,00	20,00
07/05/2014	03	D	Pt. Papel Sulfite c/ 50	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas	6,50	19,50
//	01	D	Caixa Organizadora Pequena	//	//		24,50
//	01	D	// // Média	//	//		32,00
//	01	D	// // Grande	//	//		35,00
//	01	D	Quadro Branco 1,50 x 1,20	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	//		95,00
//	05	D	Pt. Papel Contact	//	//	3,50	17,50
//	02	D	Calculadoras Manuais	//	//	12,00	24,00
//	01	D	Pt. Papel Sulfite c/ 50	//	//		7,50
//	03	D	Pasta c/ Grampo	//	//	1,95	5,85
//	03	D	Pastas c/ Elástico	//	//	2,50	7,50
//	01	D	Apagador	//	//		4,00
//	03	D	Canetas p/ Quadro Branco	//	//	6,00	18,00
//	02	D	Bloco Anote e Cole	//	//	7,50	15,00
//	01	D	Tesoura	//	//		9,50
//	04	D	Cx. Folha Ofício A4	Gerência Técnica	//	142,00	568,00
//	01	D	Cx. Folha Ofício 9	//	//		152,00
//	01	D	Rl. Papel contact 25 mm	//	//		75,00
//	03	D	Cx. Etiquetas Tamanho Ofício	//	//	65,00	195,00
//	01	D	Cartucho de Tinta Preto Nº 21 16 ml	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		125,00
//	01	D	Cartucho de Tinta Color Nº 22 17 ml	//	//		135,00
//		D	Serv. de transporte de Quincho do Rolo Autopropelido da Cidade p/ Stª Clara e Sete de Setembro	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	Fagner dos Santos		955,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//		D	Serviço de Conserto ,Solda em Banco, Vazamento e Troca de Peças	Caminhão Cargo IOQ 1967	Juliano Goelzer		480,00
07/05/2014		D	Serviço de Conserto de Radiador c/ Troca de Bomba de Água e Válvula	Caminhão Cargo IQG 5430	Juliano Goelzer		610,00
//		D	Serviço de Conserto Pneu c/ Socorro	Parati N° 27 4210	Comércio de Peças Amigos da		95,00
//	01	D	Lavagem Completa	Kombi IJQ 3860	Estrada Ltda		60,00
//	01	D	//	Parati IFT 1981	//		30,00
//	01	D	Serviço de Troca de pneu c/ Socorro	//	//		30,00
//	01	D	Lavagem Completa	Ambulância Ducato N° 57 IKI 6610	//		50,00
//	01	D	//	Spin IVL 7786	//		40,00
//	01	D	// c/ Lubrificação	Carregadeira Michigan N° 10	//		300,00
//	01	D	Lubrificação	Caminhão Cargo IOQ 1967	//		45,00
//	01	D	//	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2009	//		45,00
//	01	D	//	Motoniveladora Caterpillar N ° 15	//		45,00
//	02	D	//	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2208	//	45,00	90,00
//	02	D	//	Retroescavadeira Rondon Ano 2013	//	45,00	90,00
//	01	D	//	Caminhão Cargo IOQ 5430	//		45,00
//	01	D	//	//	//		150,00
08/05/2014		D	Serviço de Solda, Reforços em Pedestal de Caixa de Água	G.I.E.D. Dpto M. de Água ( Bairro Bela vista )	João Carlos M de Souza		550,00
//	134	D	Mts. Cano Soldável 60 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Vemiler Materiais de Construção	7,50	1.005,00
//	18	D	// Cano Soldável 50 mm	( Manut. de Rede na Cidade e Interior)	Ltda	5,50	99,00
//	60	D	// Cano Soldável 25 mm	//	//	2,50	150,00
//	60	D	// Cano Soldável 32 mm	//	//	2,50	150,00
//	05	D	Cola 75 Gr.	//	//	4,00	20,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	10	D	Luva Soldável 32 mm	//	//	1,00	10,00
//	10	D	// // 25 mm	//	//	0,60	6,00
08/05/2014	10	D	Joelho Soldável 32 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Vemiler Materiais de Construção	1,50	15,00
//	32,30	D	M² Laminado acvsti	( Manut. de Rede na Cidade e Interior)	Ltda	76,00	2.454,80
//	04	D	Acabamento Degrau	//	//	43,00	172,00
//	08	D	Rodapé	//	//	27,00	216,00
//	06	D	Lona 1 x 6 x 150 Micro	//	//	5,70	34,20
//	50	D	Parafuso Philips 4,0 x 35	//	//	0,15	7,50
//	50	D	Bucha S 6	//	//	0,05	2,50
//	32	D	Parafuso Philips 3,0 x 14	//	//	0,05	1,60
//	01	D	Sifão	//	//		7,00
//	01	D	Mt. Cano Esgoto 50	//	//		3,75
//	01	D	Broca Video 6 mm	//	//		6,00
//	01	D	Broca Aço 3,5 mm	//	//		5,00
//	01	D	Papel Auto Adesivo Trans. 45 x 25 cm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Adolfo Gilberto Claas		72,00
//	10	D	Caneta Azul Ponta Fina	( Escolas Municipais )	//	1,00	10,00
//	10	D	Caneta Preta Ponta Fina	//	//	1,00	10,00
//	01	D	Cx. Grampo p/ Grampeador c/ 5.000	//	//		5,50
//	01	D	Giz Branco 30 cx c/ 50 und.	//	//		50,00
//	01	D	Giz Colorido 30 cx c/ 50 und	//	//		59,00
//	01	D	Tesoura 5 “	//	//		7,00
//	01	D	Régua 30 cm	//	//		0,50
//	03	D	Borracha	//	//	0,50	1,50
//	01	D	Apontador	//	//		1,25
//	01	D	Pasta c/ Elástico	//	//		5,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Cx. Lápis de Cor c/ 24	//	//	19,50	39,00
//	02	D	Conj. Canetinhas c/ 24	//	//	13,50	27,00
08/05/2014	02	D	Cx. Giz de Cera c/12 Grande	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Adolfo Gilberto Claas	3,50	7,00
//	01	D	Cola 110 Gr.	( Escolas Municipais )	//		2,95
//	03	D	Cartucho de Tinta preto 662 XL	//	//	57,00	171,00
//	22	D	Cx. Massa Modelar c/ 12	//	//	2,75	60,50
//	10	D	Corretivo Líq. A Base de Água	//	//	1,50	15,00
//	10	D	Conj. Canetinha c/ 12	//	//	6,95	69,50
//	20	D	Giz de cera Tipo Estaca c/ 12 und.	//	//	2,95	59,00
//	15	D	Cx. Lápis de Cor Grande	//	//	11,95	179,25
//	05	D	Cola branca c/ 12 und. De 110 Gr.	//	//	35,40	177,00
//	298	L	Lts. Gasolina	Classis LS IUL 2708	Irmãos Frühling Ltda	3,071	915,15
//	235	L	//	Spin Chevrolet IVL 7786	//	//	721,68
//	114	L	//	Gol N° 63 ILY 5519	//	//	350,09
//	30	L	//	Ambulância Fiorino N° 59 IHP 7200	//	//	92,13
//	164	L	//	Kombi INI 3178	//	//	85,98
//	89	L	//	Celta IQC 0787	//	//	76,77
//	470	L	//	Fiesta ITD 4959	//	//	1.443,34
//	158	L	//	Focus IOP 6651	//	//	485,22
//	40	L	//	Kombi IJQ 3860	//	//	122,84
//	101	L	//	Parati IFQ 1981	//	//	310,17
//	10	L	//	Cortador de Grama 6.0 HP Tramontina	//	//	30,71
//	30	L	//	Roçadeira Manual Husquarna 143 R	//	//	92,13
//	22	L	//	Roçadeira Manual 143 R Coiote	//	//	67,56
//	50	L	//	Trator Roçadeira p/ Corte Grama	//	//	153,54



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	96	L	//	Fiesta IFW 7842	//	//	294,80
//	55	L	//	Kombi IJW 7290	//	//	168,90
08/05/2014	10	L	Lts. Gasolina	Corsa IJY 2225	Irmãos Frühling Ltda	3,071	30,71
//	102	L	//	Caminhão Chevrolet IGS 0026	//	//	313,24
//	70	L	//	Pampa IEX 0537	//	//	214,97
//	81	L	//	Parati N° 27 IBV 4210	//	//	248,75
//	327	L	//	Cobalb ITA 7983	//	//	1.003,89
//	02	D	Tb. Fluido de Freio	Camioneta F4.000 N° 17 IBZ 3807	//	12,00	24,00
//	01	D	Filtro do Diesel	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2209	//		38,00
//	03	D	Tb. Óleo Lubrif. 2T de 500 ml.	Roçadeira Manual Husquarna 143 R	//	11,00	33,00
//	01	D	//	Roçadeira Manual Coiote 143 R	//		11,00
09/05/2014	20	D	Cx. Mudanças Flores Diversas	G.I.E.D. Manut. de canteiros Centrais das Avenidas Centrais	Marcia Lagemann & Cia Ltda	10,00	200,00
	05	D	Bolas Futsal	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Industria de Artigos Esportivos BKR Ltda	80,00	400,00
	01	D	Galvus 50 mg c/ 56 comp.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Farmácia Mohr Rüchert Ltda		150,00
	02	D	Cx. Venlaxin 150 mg c/ 28 comp.	( Conf. Processo Judicial )	//	72,00	144,00
//		D	Serviço Formatação de computador	G.I.E.D. Fundo M. de Meio Ambiente	Ronaldo Freitas da Silva		170,00
//		D	Serviço Configuração e Formatação de Computador	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	//		416,00
//		D	Serviço Configuração e Formatação de Computadores	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212 ( Sala de Informática escola Stª Clara )	//		447,00
//	13,158	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Cason & Salva Comércio de Combustíveis Ltda	3,04	40,00
//	02	D	Caixa Acústicas c/ Alto-falante 420W-	Gabinete da Prefeita	Auto Eletron Com. E Serv.	670,00	1.340,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			RPS,Driver, Corneta e Super-Tweeter		Eletrônico Ltda		
//	01	D	Amplificador Multi-Usado 600 WRKS	//	//		920,00
//	02	D	Cabo 20 mts. p/ Caixa de Som	//	//	10,00	20,00
09/05/2014	40	D	Mts. Speaker Cable 2 x 1,5 MM2 PT	Gabinete da Prefeita	Auto Eletron Com. E Serv. Eletrônico Ltda	3,00	120,00
12/05/2014		D	Estacionamento	Minibus IOY 3203	Multiplan Administração de Shopping Centers Ltda		7,00
//		D	Serviço de Instalação Elétrica, Concerto do Fogão à Gás, Cadeira Giratória e Reparo no Banheiro	G.D.H. Gastos Const Ed. Art. 212 ( EMEI Pequeno Polegar )	Paulo Ricardo do Amaral Bibibio		280,00
//	10	D	Cx. Papel Higênico Bobina de 300 mts.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Christiane Viccari Calza Sotili		1.150,00
//	20	D	Mts. Cabo Coaxial 67%	//	Ivan Fabiano Rother		23,00
//	01	D	Receptor VT 1000	//	//		190,00
//	01	D	Divisor 3 Saldas	//	//		20,00
//	10	D	Conectores	//	//		20,00
//	01	D	Alveriação Tacógrafo	Caminhão Mercedes IVH 8444	Auto Peças Elétricas Selbachense Ltda		120,00
//		D	Serviço de Transportar Rolo Compactador	G.I.E.D. Dpto M. de Obras, Viação e Urb.	Maier & Maier Ltda		630,00
//	01	D	Extintor	Parati N° 27 IBV 4210	Posto Amisa		65,00
//	01	D	Filtro carter	Focus IOP 6651	//		30,00
//	05	D	Lts. Óleo Lubrif. OW-40	//	//	40,00	200,00
//	01	D	// Óleo ATF 1 litro	Caminhão Ford N° 05 IBP 7387	//		24,00
//	01	D	Bl. Óleo Hidráulico 20 lt.	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2008	//		210,00
//	01	D	Gl. Flua Arla	Caminhão Mercedes IVH 8444	//		90,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	//	Ônibus Merc. IVK 9183	//		90,00
//	01	D	Cx. Disco Tacógrafo Diário	//	//		30,00
//	01	D	Gl. Flua Arla	Ônibus Merc. IUV 5282	//		90,00
//	04	D	Lts. Óleo Lubrif. 15W40	//	//	15,50	62,00
12/05/2014	02	D	Lavagem completa c/ Lubrificação	Ônibus Merc. IUV 5282	Posto Amisa	100,00	200,00
//	174	L	Lts. Óleo Diesel S-10	Ambulância Trans. IUE 6972	//	2,928	509,46
//	100	L	//	Ônibus Merc. IVK 9183	//	//	292,80
//	688	L	//	Ônibus Merc. IUV 5282	//	//	2.014,46
//	599	L	//	Caminhão Merc. IVH 8444	//	//	1.753,87
//	35	L	Lts. Óleo Diesel	Ambulância Ducato IKI 6610	//	2,545	89,07
//	121	L	//	Camionete F1000 N° 56 IBQ 5162	//	//	307,94
//	278	L	//	Carregadeira Michigan 45 C N° 10	//	//	707,51
//	405	L	//	Minibus Ducato IOY 3203	//	//	1.030,70
//	454	L	//	Motoniveladora NH RG 140 B	//	//	1.155,43
//	460	L	//	Motoniveladora Cat. 120 G N° 15	//	//	1.170,50
//	540,5	L	//	Retroescavadeira Randon Ano 2013	//	//	1.375,57
//	365	L	//	NH LB110 Ano 2009	//	//	928,92
//	410	L	//	NH LB110 Ano 2008	//	//	1.043,45
//	159	L	//	Trator MF 291	//	//	404,65
//	244	L	//	Rolo Compatador Autopropileno 2014	//	//	620,98
//	151	L	//	Caminhão Ford. N° 05 IBP 7387	//	//	384,29
//	450	L	//	Caminhão Cargo IQG 5430	//	//	1.145,25
//	580	L	//	// // IOQ 1967	//	//	1.476,10
//	70	L	//	Camioneta F4000 N° 17 IBZ 3807	//	//	178,15
13/05/2014	01	D	Lavagem Completa	Celta IQC 0787	Rone Roberto Reichert		30,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	03	D	//	Colbalb ITA 7983	//	30,00	90,00
//	01	D	//	Fiesta ITD 4959	//		30,00
//	02	D	//	Classis LS IUL 2708	//	30,00	60,00
//	02	D	//	Focus IOP 6651	//	//	60,00
13/05/2014	01	D	Lavagem Completa	Parati IFT 1981	Rone Roberto Reichert		30,00
//	01	D	//	Parati N° 27 IBV 4210	//		30,00
//	01	D	Lavagem Completa c/ Água Quente	Kombi INI 3178	//		50,00
//	01	D	//	Minibus Ducato IOY 3203	//		60,00
//	01	D	Lavagem c/ Água Quente e Limpeza de Concha	Retroescavadeira NH LB110 Ano 2008	//		180,00
//	01	D	Dz. Tábuas Eucalipto Medidas Variadas	G.I.E.D. Const. Parada de Ônibus	Serraria e Madreira Nova Era		300,00
//	16,5	D	Mts. Caibro Pinus 5 x 10 cm x 2,75 mt	( Santa Clara do Ingai )	Ltda	6,00	99,00
//	16,5	D	// Guias eucalipto 10cm x 2,75 mts.	//	//	2,50	41,25
//	12	D	Tábuas Eucalipto 0,32cm x 2,75 mts.	//	//	12,50	150,00
//	01	D	Gl. Tinta Óleo Azul França	G.I.E.D. Dpto de Trânsito e Segurança	Comercial Arquimarx Ltda		49,46
//	01	D	// Tinta branca	( Pintura de Faixa de Segurança na	//		49,00
//	01	D	Bandeja de Pintura	Rua Dona Etelvina )	//		6,77
//	02	D	Rolo espuma 9 cm	//	//	8,28	16,56
//	01	D	Pincel 3"	//	//		9,56
//	01	D	Tinta Azul 1 Kg	//	//		23,00
//	57	D	Cordão concreto 0,80cm	G.I.E.D. Manut. De Vias Públicas (Rua José Rüter na Lateral Creche )	//	15,30	872,10
//	01	D	Pino Carretão	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação E Urb.	//		28,00
//	05	D	Sc. Cimento 50 KG	//	//	28,50	142,50
//	01	D	Chave Bico Papagaio	//	//		31,34

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Encho Giro	//	//		26,00
//	03	D	Sc. Cimento 50 kg	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//	28,50	85,50
//	01	D	Janela Basculante ferro 1,00 x 1,00	( Rua Rui Barbosa e Auditório Pref. )	//		143,00
//	45	D	Mts. Fio Paralelo 2 x 2,5 mm	//	//	2,63	118,35
13/05/2014	01	D	Grampo Fio Nº 5	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Comercial Arquimarx Ltda		4,75
//	04	D	Parafuso Madeira 3,5 x 25	( Rua Tiradentes )	//	0,22	0,88
//	02	D	Tomada Retangular 20 A	//	//	6,18	12,36
//	05	D	Sc. Cimento 50 kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	28,50	142,50
//	03	D	Tubo esgoto 100 mm	( EMEI Pequeno Polegar )	//	8,88	26,64
//	10	D	Ferro 5/16 x 8 mm	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	24,78	247,80
//	05	D	Cal Construção Hidratada 20 kg	( Escola M. Santa Clara )	//	12,45	62,25
//	01	D	Alvenarite 1 lt.	//	//		9,65
//	02	D	Prego 18 x 17	G.I.E.D. Const. Parada Ônibus	//	9,39	18,78
//	02	D	Gl. Tinta Óleo Branca	( Santa da clara do Ingaí )	//	49,46	98,92
//	02	D	Tinta Óleo 900 ml	//	//	15,60	31,20
//	01	D	Solvente 900 ml	//	//		13,43
//	02	D	Pincel 2,5	//	//	7,50	15,00
//	09	D	Folha Brasilit 2,44 x 4 mm	//	//	12,53	112,77
//	01	D	Prego Telheiro 18 x 30	//	//		13,39
//	2,60	D	Mts. Cabo Bateria 50	Camioneta F1000 Nº 56 IBQ 5162	Auto Elétrica Turbo	42,30	110,00
//	01	D	Terminal de Bateria	//	//		10,00
//	01	D	Ponteira do Cabo	//	//		10,00
//		D	Serviço de Socorro e Conserto de Cabo Bateria	//	//		40,00
//		D	Serviço de Retirada e Conserto de	Motoniveladora Cat. 120 G Nº 15	//		110,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
			bateria				
//	01	D	Estator de Alternador 27 V	//	//		160,00
//	01	D	Placa Diodo	//	//		185,00
//	01	D	Rolamento 6205	//	//		42,00
13/05/2014	01	D	Rolamento 6302	Motoniveladora Cat. 120 G Nº 15	Auto Elétrica Turbo		36,00
//	01	D	Regulador GA 298	//	//		210,00
//	01	D	Cx. Caneta Ponta Fina	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas		57,00
//	01	D	Pasta Catálogo c/ 100 Plast.	//	//		17,50
//	05	D	Destaca Texto	//	//	2,75	13,75
//	08	D	Bobina térmica 57 x 22	//	//	2,25	18,00
//	04	D	Pen Drive 4 Gb.	//	//	25,00	100,00
//	05	D	Cola 110 Gr.	//	//	3,00	15,00
//	02	D	Cx. Clips 2.0 550 Gr	//	//	12,50	25,00
//	02	D	// Grampo Trilho	//	//	12,50	25,00
//	04	D	Rolo Fita Transparente 45 x 45	//	//	3,00	12,00
//	02	D	Pt. Atilho	//	//	4,50	9,00
//	200	D	Envelope Meio Ofício 176 x 250	//	//	0,15	30,00
//	01	D	Caixa Organizadora Média	//	//		25,00
//	01	D	Perfurador de Ferro Fundido	//	//		29,50
//	05	D	Cx. Grampo p/ Grampeador c/ 1.000	//	//	3,95	19,75
//	02	D	Calculadora Manual	//	//	10,00	20,00
//	02	D	Cx. Clips 1.0 500 Gr.	//	//	12,50	25,00
//	200	D	Envelope Ofício 240 x 340	//	//	0,20	40,00
//	10	D	Pasta Transparente Fina c/ Elástico	//	//	1,95	19,50
//	04	D	Cx. Folha Ofício A4 c/ 5.000	//	//	142,00	568,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	// // // 9 c/ 5.000	//	//	152,00	304,00
//	02	D	Tesoura Média	//	//	8,50	17,00
//	02	D	Cx. Grampo p/ Grampeador c/ 5.000	//	//	6,50	13,00
//	10	D	Cadernetas Pequenas	//	//	0,50	5,00
13/05/2014	04	D	Livros Ata 50 Fls.	Gabinete da Prefeita	Adolfo Gilberto Claas	5,00	20,00
//	03	D	Pastas Suspensas Reforçadas	//	//	69,50	208,50
//	01	D	Arquivo estreito c/ Furação	//	//		34,50
//	01	D	Cartucho de Tinta Nº 21 XL 16,5 ml	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		125,00
//	01	D	Cartucho de Tinta Nº 22 XL 6 ml	//	//		85,00
14/05/2014	01	D	Barra Transversal de Levante da Lâmina	Motoniveladora Cat. 120G Nº 15	Borghetti Mec. Pesada Ltda		590,00
//	10	D	Mochila de Lona Amarela c/ alça Reforçada	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Nota Dez Distribuidora de Prod. Plásticos Ltda	385,00	3.850,00
//	04	D	Vidro Incolor 20,9 x 77,5	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	Vidraçaria Dressler	15,43	61,70
//	02	D	// // 21,6 x 79,6	( Rua Rui Barbosa )	//	30,85	61,70
//	01	D	// // 17,4 x 101,5	//	//		65,00
//	01	D	Espelho 55 x 1,25 Mts.	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		172,00
//	01	D	Vidro Cristal Incolor 4 mm x 26,4 x 63,4	G.I.E.D. Manut. De Praças e Jardins	//		55,00
//	01	D	Vidro Temperado Cristal Incolor 4 mm 39 x 46	//	//	295,00	70,00
//	04	D	Vidros Lisos 1,20 x 1,53	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 ( EMEI Pequeno Polegar )	//		1.180,00
//		D	Serviço de Conserto e Reforma, Solda , Torno e Troca de Peças	Roçadeira Hidráulica p/ Trator	G.M. Metalforte		680,00
//	01	D	Roda Tras. Da Roçadeira de Ferro Fundido	//	//		150,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Rolamento da Roda Tras.	//	//		40,00
//	16.448	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Gianesini & Perondi	3,04	50,00
//	01	D	Troféu 68 cm	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Weierbacher & Cia Ltda		139,50
//	01	D	// 52 cm	( Camp. M. de Bocha Edição 2014 )	//		65,78
//	01	D	// 50 cm	//	//		57,50
14/05/2014	01	D	Troféu 48 cm	G.D.H. Dpto M. Esportivo	Weierbacher & Cia Ltda		52,00
//	01	D	// 48 cm	( Camp. M. de Bocha Edição 2014 )	//		34,00
//	01	D	// 35 cm	//	//		30,00
//	32	D	Medalhas 52 mm	//	//	5,00	160,00
//	02	D	Placas 18 cm	//	//	18,00	36,00
//	01	D	Relógio 50 cm p/ Parede	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		181,00
//	01	D	Recarga Extintor Pó ABC 4 Kg.	Câmara M. de Vereadores	Maicon Ribas		80,00
//	02	D	Extintor Novo ABC 4 Kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//	180,00	360,00
//	04	D	Recarga Extintor ABC 4 Kg	( Escola M. Progresso )	//	60,00	240,00
//	02	D	// // 4 Kg	//	//		120,00
//	02	D	// // ABC 4 Kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//	180,00	360,00
//	02	D	Seta Luminosa de Saída	( Escola M. VoltA Gaúcha )	//	20,00	40,00
//	07	D	Recarga Extintor Pó ABC 6 Kg.	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//	80,00	560,00
//	01	D	// // AP 10 Lt.	( EMEI Pequeno Polegar )	//		50,00
//	11	D	Setas Luminosas de Saída	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//		220,00
//	02	D	Recarga e Reteste AP 10 Lts.	( Escola M. Santa Clara )	//	70,00	140,00
//	01	D	// // Pó 8 Kg	//	//		80,00
//	01	D	Recarga Pó 4 Kg	//	//		50,00
//	02	D	Extintor Novo ABC 4 Kg	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	//	180,00	360,00
//	02	D	Setas Luminosas de Saída	( Escola M. Picada Café )	//	20,00	40,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	08	D	Recarga Extintor Pó 6 Kg.	//	//	60,00	480,00
//	05	D	Recarga e Reteste de Extintor Pó 8 Kg	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//	85,00	425,00
//	05	D	Recarga AP 10 Lts.	( Paço Municipal )	//	50,00	250,00
//	16,250	D	Lts. Gasolina	Focus IOP 6651	Com.de Comb. Kalsing Ltda	3,077	50,00
//		D	Garagem	Celta IQC 0787	Personal Royal Hotel		30,00
14/05/2014	01	D	Cilindro Aliança Cromado	G.D.H. Dpto M. Cultura	Empório de Ferragens TK Ltda		17,00
//	01	D	Cilindro Stam 4 mm	//	//		23,00
//	01	D	Extensão c/ Régua de 5 Mts.	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		22,10
//	02	D	Litros Solvente	( Melhoria e Manut no Prédio do	//	10,50	21,00
//	01	D	Espátula Raspador	CRAZ e Assist. Social )	//		11,00
//	04	D	Lâmpadas Incolor 110 W	//	//	2,54	10,16
//	02	D	// Fluorescente 40 W	//	//	6,32	12,64
//	05	D	// Compacta 23 W	//	//	9,37	46,85
//	05	D	// // 34 W	//	//	22,00	110,00
//	01	D	Tanque Gabinete Fibra Duplo c/ Tulha	//	//		505,27
//	01	D	Gl. Tinta Acrílica	//	//		57,50
//	10	D	Rolo Espuma Nº 05	//	//	4,30	43,00
//	01	D	Braçadeira Conduit U ½	//	//		0,28
//	01	D	// // U ¾	//	//		0,29
//	01	D	Joelho Soldável 90/25 mm	//	//		0,75
//	01	D	Tee // 25 mm	//	//		1,25
//	01	D	Solda 17 gr.	//	//		2,40
//	01	D	Rolo Fita Veda-Rosca ½ x 10 m	//	//		2,31
//	01	D	Torneira Longa ½	//	//		2,96
//	02	D	Válvulas Pást. p/ Lavatório	//	//	3,60	7,20

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Unho p/ Torneira Pást. Preta	//	//		0,61
//	04	D	Buchas Fischer S – 06	//	//	0,50	0,20
//	04	D	Parafuso Philips 3.5 x 30	//	//	0,09	0,36
//	02	D	Sifão Sanfona 90 cm	//	//	20,00	40,00
//	02	D	Luva Soldável 60 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	//	11,01	22,02
14/05/2014	02	D	Tee Soldável 60 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	23,51	47,02
//	02	D	Tampão Soldável Capa 60 mm	( Manut. de Rede Água Potável na	//	8,50	17,00
//	01	D	Nípel Galvanizado D2	Cidade e Interior do Município )	//		19,90
//	48	D	Mts. Cano Soldável 25 mm	//	//	1,77	84,96
//	01	D	Braçadeira p/ tomada Dágua	//	//		10,34
//	05	D	Rl. Fita Veda-Rosca 50 mm	//	//	9,47	47,35
//	02	D	Curva Soldável 90/25 mm	//	//	2,15	4,30
//	02	D	// // 90/25 mm	//	//	11,14	22,28
//	27	D	Joelho // 90/25 mm	//	//	0,75	20,25
//	06	D	Luva // 40 mm	//	//	5,27	19,62
//	13	D	Solda 75 gr	//	//	4,79	62,27
//	12	D	Mts.Cano Soldável 40 mm	//	//	7,25	47,40
//	05	D	Adaptador // 40 x 1 ¼ mm	//	//	2,98	14,90
//	01	D	Joelho Branco c/ Rosca B 1 ¼ mm	//	//		8,49
//	01	D	Nipel Branco c/ Rosca B 1 ¼ mm	//	//		4,40
//	01	D	// Galvanizado c 1 ¼ mm	//	//		9,00
//	01	D	Braçadeira 7,5 x 500	//	//		4,80
//	01	D	Joelho Soldável Redução 25 x 20 mm	//	//		2,20
//	11	D	Adaptador Soldável 25 x ¾ mm	//	//	0,77	8,47
//	11	D	Bucha // 20 x 25 mm	//	//	0,38	4,18

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Joelho // 90/20 mm	//	//	0,40	2,40
//	06	D	Luva // 20 mm	//	//	0,64	3,84
//	12	D	// // 25 mm	//	//	0,69	8,28
//	12	D	Tampão // Capa 25 mm	//	//	1,43	17,16
//	10	D	Lixa Dágua 180	//	//	1,10	11,00
14/05/2014	30	D	Mts. Cano Soldável 50 mm	G.I.E.D. Dpto M. de Água	Empório de Ferragens TK Ltda	5,80	174,00
//	03	D	Bucha // 50 x 650 mm	( Manut. de Rede Água Potável na	//	4,76	14,28
//	01	D	Tee // 50 mm	Cidade e Interior do Município )	//		9,24
//	01	D	Tee // 60 mm	//	//		23,51
//	02	D	Tampão // 50 mm	//	//	5,31	10,62
//	01	D	Tee // 50 x 25 mm	//	//		7,80
//	04	D	Curva // 45/25 mm	//	//	1,64	6,56
//	05	D	Tee // 25 mm	//	//	1,25	6,25
//	05	D	Luva Branco c/ Rosca A ¾ mm	//	//	1,35	6,75
//	04	D	Tee // c/ Rosca A ¾ mm	//	//	3,12	12,48
//	02	D	Ferrolho redondo 5 P	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	//	4,00	8,00
//	01	D	Extensão Cabo 2 x 1,5 x 15 m	( Manut. Escolas Municipais )	//		53,00
//	01	D	Bella Arte Kit p/ Cortina 1,5 c/ 2	//	//		11,06
//	01	D	// // // 2,0 c/ 2	//	//		23,00
//	01	D	Pincel 512 A ¾	//	//		2,99
//	01	D	Pincel p/ Eletricista Nº 12	//	//		5,50
//	01	D	Gl. Tinta Acrilica	//	//		18,00
//	20	D	Gancho Aberto 23 x 110	//	//		13,00
//	07	D	Pezzi Mod. Cego Fixo	//	//	1,06	7,42
//	20	D	Mts. Fio PVC Flexível 4 mm Azul	//	//	1,71	34,20

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Caixa p/ Dijuntor CD 1	//	//		6,25
//	01	D	Dijuntor Monof. 16 A	//	//		9,28
//	10	D	Mts. Fio Paralelo 2 x 2,5 mm Branco	//	//	2,24	22,40
//	01	D	Rl. Fita Isolante 20 m	//	//		5,50
//	05	D	Canaletas 20 x 10 Sist. X.	//	//	5,28	26,40
14/05/2014	50	D	Buchas Fischer S-06	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens TK Ltda	0,05	2,50
//	50	D	Parafuso Philips 3,5 x 35	( Manut. Escolas Municipais )	//	0,09	4,50
//	06	D	Sistema X Caixa Fama 4 x 2	//	//	5,46	32,76
//	01	D	Adaptador Preto C $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{2}$	//	//		1,10
//	01	D	Targeta 2. $\frac{1}{2}$ P	//	//		1,50
//	01	D	Veda Pó p/ Porta 90 cm	//	//		8,43
//	01	D	Luva Branco c/ Rosca A $\frac{3}{4}$	//	//		1,35
//	01	D	Tampa Branco Rosca Capa $\frac{3}{4}$	//	//		1,42
//	1,50	D	Mts. Cano cristal D $\frac{1}{2}$ x 1,5 mm	//	//	2,12	3,18
//	01	D	Kg. Prego Aço 10 x 8 Cartela	//	//		3,69
//	06	D	Pezzi-Mod. Placa 3 Mod. + Bastid. 4 x 2	//	//	4,74	28,44
//	01	D	// Placa Cega + Bastidor	//	//		5,00
//	11	D	// Tomada 2P + T 20 A	//	//	4,53	49,83
//	02	D	Mts. Fita Alumínio Asfáltica 20 cm	//	//	7,74	15,48
//	02	D	// // 15 cm	//	//	5,64	11,28
//	03	D	Parafuso Philips 6.0 x 80	//	//	0,65	1,95
//	03	D	Torneira Longa 1158	//	//	52,64	105,28
//	02	D	Prolongador p/ Torneira Parede Curto	//	//	11,20	22,40
//	01	D	// // Parede Médio	//	//		12,64
//	01	D	Lâmpada Compacta 60 W	//	//		51,58

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	26	D	Buchas Fischer S- 06	//	//	0,05	1,30
//	24	D	// // S-08	//	//	0,07	1,68
//	03	D	// // S-12	//	//	0,65	1,95
//	01	D	Chave Combinada 19 x 19	//	//		12,00
//	336	D	Ponteiras Borracha p/ Pés C ¾	//	//	0,51	171,36
14/05/2014	01	D	Cola 220 Gr.	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Empório de Ferragens TK Ltda		9,00
//	05	D	Tomada Tee	( Manut. Escolas Municipais )	//	5,00	25,00
//	01	D	Torneira Herc Preta ½	//	//		2,56
//	06	D	Parafuso Philips 3,5 x 35	//	//	0,09	0,54
//	04	D	Parafuso // 5,0 x 0,40	//	//	0,17	0,68
//	14	D	Mts. Linha Nylon 3,0 mm p/ Metro	//	//	0,87	12,18
//	02	D	Lâmpada Vapor Mercúrio 125 W	//	//	12,00	24,00
//	10	D	// // Sódio 70 W	//	//	24,02	240,20
//	02	D	Cone Sinalizado 75 cm	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito E Segurança	//	38,32	76,64
//	02	D	Cone Emborrachado Sinalizador 70 cm	//	//	38,32	76,64
//	01	D	Coletor Pó p/ Furadeira	G.I.E.D. Dpto M. de Cultura	//		10,53
//	01	D	Prego 13 x 15	//	//		9,00
//	20	D	Bucha Fischer S-06	//	//		0,05
//	20	D	Parafuso Philips 3,5 x 35	//	//	0,09	1,80
//	01	D	Tinta Esmalte 3 lts.	G.D.H. Dpto M. Esportivo	//		63,85
//	01	D	Thiner	( Pintura de Bancos )	//		9,55
//	01	D	Solvente	//	//		10,08
//	04	D	Lâmpada Incolor 60 W	//	//	2,21	8,84
//	10	D	Conector Burty 1 Parafuso	G.I.E.D. Manut. Praças e Jardins	//	4,70	47,00
//	01	D	Luva Verde 608	( Praça Clara Saft)	//		9,68

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Relé Fotocélula 220 W s/ Base	//	//		44,00
//	01	D	Base p/ Fotocélula	//	//		13,34
//	01	D	Lâmpada Mista 250 W	//	//		20,87
//	01	D	Refletor p/ Lâmpada Mista 100 W	//	//		55,00
//	01	D	Cruzeta 35.001.14	Caminhão Ford. 11000 N° 05 IBP 7387	//		54,60
14/05/2014	01	D	Braçadeira p/ Mangole 32.79 A 87	Caminhão Chevrolet N° 18 IGS 0026	Empório de Ferragens TK Ltda		10,60
//	06	D	Mts. Cano Flexível Sucção Água 75-3P	//	//	37,81	226,86
//	01	D	Luva Galvanizada	//	//		40,85
//	01	D	Mts. Cano Galvanizado C 2. ½ x 3,35	//	//		63,16
//	01	D	Porca NC 1 ½	Motoniveladora 120 G N° 15	//		21,00
//	01	D	Parafuso Sextavado G 1 x 5. ½	//	//		14,33
//	02	D	Porca J 1	//	//	3,31	6,62
//	01	D	Arruela Lisa Borracheiro D ¾	Motoniveladora NH RG 140	//		1,52
//	02	D	Parafuso Aço 8,8 Milimetro 8 x 25	//	//	0,44	0,88
//	02	D	// // // 8 X 20	//	//	0,39	0,78
//	01	D	Arruela Lisa Borracha B 5/16	//	//		0,49
//	01	D	Chave Combinada 13 x 13	//	//		7,60
//	05	D	Braçadeira Regulavel 14-38 A 51	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	//	1,65	8,25
//	02	D	Adaptador Soldável 40 x 1. ¼	( Material p/ Uso do Andamento das	//	2,98	5,96
//	01	D	Luva Branca c/ Rosca	Atividades do Dpto.)	//		4,95
//	01	D	Sc. Cimento CPII	//	//		26,75
//	20	D	Parafuso Philips 3,0 x 20	//	//	0,07	1,40
//	01	D	Fecho c/ Mola 3/A2	//	//		7,90
//	02	D	Dobradiça 1 ½ P	//	//		0,48
//	03	D	Luva Verde 608	//	//		9,68

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	62	D	Parafuso Philpis 3,5 x 35	//	//		5,58
//	01	D	Óculos	//	//		11,60
//	02	D	Ponteira Avulsa ¼ PH 2	//	//	7,00	14,00
//	01	D	// // Fenda ¼ / 65	//	//		70,00
//	01	D	Parafusadeira NICD 14,4 V	//	//		387,36
14/05/2014	02	D	Pino Liso 1 x 175 c/ Argola	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Empório de Ferragens TK Ltda	24,15	48,30
//	01	D	Trena c/ Trava	( Material p/ Uso do Andamento das	//		18,00
//	01	D	Unho p/ Válvula Plástica	Atividades do Dpto.)	//		3,50
//	01	D	Sc. Cimento CPH	//	//		25,00
//	0,65	D	Mts. Cano Sanitário 40 mm	//	//		1,51
//	02	D	Joelho Sanitário 90/40 mm	//	//	1,74	3,48
//	1,50	D	Mts. Cano Sanitário 90/40 mm	//	//	2,33	3,50
//	54	D	Parafuso Philips 3,5 x 16	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//	0,08	4,32
//	08	D	Mts. Fio PVC 1,5 mm Preto	( Manut. do Museu M. Clara Saft.)	//	0,69	5,52
//	24,30	D	// // 1,5 mm Branco	//	//	0,69	16,77
//	14,40	D	// // 2,5 mm Azul	//	//	1,10	15,84
//	06	D	// // 2,5 mm Preto	//	//	1,10	6,60
//	02	D	Rl. Fita Isolante 20 m	//	//	5,50	11,00
//	01	D	Canaleta 20 x 10 mm Sist.X	//	//		5,28
//	01	D	Filtro de Rede c/ Voltagem 220 W	//	//		36,05
//	01	D	Sistema X Caixa 4 x 2	//	//		5,46
//	01	D	Placa Cega STG9	//	//		3,30
//	01	D	Descarga C412	G.I.E.D. Manut. Prédios Públicos	//		18,50
//	01	D	Ligação Plástica p/ Pia 40 cm	( Manut. Prédio Dpto de Obras )	//		4,21
//	01	D	Pincel Atlas 315 C 2. ½	//	//		4,96

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Tinta Acrílica 1 Kg.	//	//		16,40
//	10	D	Mts. Fita Alumínio Asfáltica 20 cm	//	//	7,74	77,40
//	02	D	Cilindro Aliança Cromado 0700	//	//	17,00	34,00
//	01	D	Adaptador Soldável 40 x 1. ¼	//	//		2,98
15/05/2014	03	D	Bl. Cloro 10 Kg	G.I.E.D. Manut. Praças, Jardins( Lago )	Élio sand	220,00	660,00
15/05/2014	16,13	D	Lts. Gasolina	Cobalb ITA 7983	Comércio de Comb. Dickel & Viera Ltda	3,099	50,00
//	03	D	Garagem	//	Hotel Plaza Catedral POA		45,00
//		D	Estacionamento	//	Parking Free estacionamento Ltda		16,00
//	01	D	Cartucho de Tinta T140120 25 ml Preto	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212	Walter Alberto Kempin E Filhos		121,00
//	03	D	// // T140320 Magenta; T140420 Amarelo; T140220 Azul	( EMEI Pequeno Polegar )	Ltda	59,90	179,70
//	01	D	Mouse USB	G.D.H. Dpto M. de Educação	//		29,90
//	02	D	Toner Compatível 85 A	Gabinete doa Prefeita	//	79,90	159,80
//	02	D	// // 36 A	//	//	79,90	159,80
//	02	D	Lts. Óleo p/ Motor Turbo	Caminhão Mercedes IVH 8444	Veículos Alvorada Ltda	13,00	26,00
//	01	D	Mangueira	//	//		65,00
//	01	D	Conexão T União 6 mm	//	//		5,00
//	01	D	Porca N9150	//	//		18,46
//		D	Serviço de Instalação de Mangueira Ar p/ Limpeza da Mesma	//	//		50,00
//		D	Serviço de Consertar Lavadora de Pressão	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art. 212	Vinicius Wotrich		100,00
//	01	D	Cx. Ritalina LA 40 mg	G.D.H. Fundo M. da Saúde	Farmácia Mohr Rückert Ltda		195,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	// Carbolitium CR 450 mg	( Processos Judiciais )	//	35,00	70,00
//	01	D	// Wellutrin 150 mg c/ 30 comp.	//	//		85,00
//	01	D	// Wellutrin 300 mg c/ 30 comp.	//	//		94,00
//	01	D	// Venvanse 50 mg c/ 30 comp	//	//		290,00
//	01	D	// Pristiq 50 mg c/ 28 comp	//	//		120,00
16/05/2014		D	Serviço de Manut de Internet	G.D.H. Fundo M. Assist. Social	Comnet Info4rmatica Ltda - ME		60,00
16/05/2014		D	Serviço de Manut. e Troca de Peças no Comando da Concha Tras.	Retroescavadeira LB110 Ano 2009	Shark Máquinas p/ Construção Ltda		135,00
//	02	D	Bucha de Aço	//	//	84,06	168,12
//	02	D	Arruela Lisa de Aço 16	//	//	2,82	5,64
//	02	D	Parafuso de Aço	//	//	53,80	107,60
//	01	D	Conj. Cabo Flexível Comando Estabilizador	//	//		361,19
//	02	D	Retentor Borracha	//	//	38,84	77,68
//	01	D	Mangueira de Borracha do Freio	//	//		228,44
//	01	D	Elemento Filtro Óleo	Motoniveladora NH RG 140 B	//		88,60
//	01	D	// // Combustível	//	//		38,30
//	01	D	// // Separador	//	//		73,60
//		D	Estacionamento	Focus IOP 6651	Andradas 879 Alphapark		10,00
//	36,741	D	Lts. Gasolina	//	Auto Posto Primo Ltda	2,997	110,11
//	01	D	Limpa Vidros 100 ml	//	//		9,00
//	10	D	Toner Compatível 85 A	Gerência Técnica	Guilherme Xavier Piva ME	45,00	450,00
//	02	D	// // 36 A	//	//	45,00	90,00
//	38	D	Pt. Açucar 2 Kg	Gabinete da Prefeita	Ércio Sand	4,00	152,00
//	40	D	Cx. Chá Diversos	//	//	2,80	112,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	30	D	Vd. Café 200 Gr.	//	//	10,25	307,50
//		D	Serviço Sistema Informática	G.D.H. Fundo M. de Saúde	DR.Informática – Jean Eduardo Klein		434,00
//	01	D	Carga Gás Ar Condicionado	Fiesta ITD 4959	Mecânica do Jair		140,00
//	01	D	Filtro de Ar Condicionado	//	//		30,00
//	01	D	Spray Higienizador Ar	//	//		15,00
16/05/2014	01	D	Filtro de óleo	Fiesta ITD 4959	Mecânica do Jair		20,00
//	01	D	Filtro de ar	//	//		35,00
//	04	D	Lts. Óleo Sintético	//	//	35,00	140,00
//		D	Serviço de Conserto e solda no Condensador do Ar Condicionado	//	//		220,00
//		D	Serviço de Troca do Coxim Calço Motor Hid. Direito	Focus IOP 6651	//		60,00
//	01	D	Coxim Calço Motor Hid. Direito	//	//		980,00
//	01	D	Arruela Vedação Bujão do Carter	Cobalb ITA 7983	//		2,00
//	01	D	Filtro de Óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro de Ar	//	//		54,00
//	3,5	D	Lts. Óleo de Motor	//	//	34,00	119,00
//		D	Serviço de Retirar e Colocar Rolamento Roda L.E.	Classis LS IUL 2708	//		80,00
//	01	D	Arruela Vedação Bujão do Carter	//	//		2,00
//	01	D	Filtro de Óleo	//	//		20,00
//	01	D	Filtro de Ar	//	//		20,00
//	3,5	D	Lts. Óleo de Motor	//	//	35,15	123,00
//	01	D	Rolamento de roda L.E.	//	//		88,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
19/05/2014	150	D	Touca Higênica	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Ana Paula M. Prante	0,25	37,50
//	15	D	Pt. Fraldas	( Processo Judicial )	//	13,30	199,50
//	01	D	Neozine 4%	//	//		9,00
//	08	D	Suporte Simples p/ Grade c/ Lixeira 50 lt	G.D.H. Dpto M. Esportivo ( Ginásio)	M.L. de Mello	107,00	856,00
//	01	D	TNT 30 x 30 c/ 200 und.	G.D.H. Fundo M. de Saúde	Irmãos Torteli Ltda		30,00
//	01	D	TNT 50 x 50 c/ 200 und	//	//		80,00
19/05/2014	13,334	D	Lts. Gasolina	Spin IVL 7786	Posto Dos Eucaliptos Ltda	3,00	40,00
//	01	D	Placa Metálica c/ Haste 0,60 x 0,80	G.I.E.D. Dpto M. Trânsito e Segurança	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		150,00
//	01	D	Placa ACM 1,5 x 0,50	G.I.E.D. Dpto M. Turismo e Cultura	//		150,00
//	15	D	Adesivos	Gerência Técnica ( Incentivo Ao Programa de Arrecadação )	//		150,00
20/05/2014	20	D	Cx. Mudas Flores Cravinas	G.I.E.D. Manut. de Canteiros e Jardins ( Plantio em Canteiros na Av. Dona E.	Elmario Gall	10,00	200,00
//	04	D	Lts. Óleo Lubrif. p/ Motor	Spin IVL 7786	Carazinho Veículos Ltda	30,63	122,50
//	01	D	Anel de Vedação	//	//		6,00
//	01	D	Filtro de Óleo	//	//		26,00
//	01	D	Recarga Gás P-13	Gerência Técnica	Gilmar Camargo Lopes Gás ME		42,00
//	01	D	//	G.D.H. Fundo M. de Assist. Social	//		42,00
//	01	D	//	G.D.H. Gastos Const. Ed. Art.212 ( Escola M. Picada Café )	//		42,00
//	01	D	//	G.D.H. Fundo M. de Saúde	//		42,00
//	01	D	Casco Butijão Gás P-13	//	//		149,00
//	01	D	Recarga Gás Ind. P-45	G.D.H. Gastos const. Ed.Art. 212 ( Escola M. Progresso )	//		230,00
//	01	D	//	G.D.H. Gastos const. Ed.Art. 212	//		230,00

## PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: Maio

Ano: 2014

## RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
				( EMEI Pequeno Polegar )			